
 

■本件に関するお問合せ先   松本大学 向井研究室  TEL 0263-48-7200(代表)    

2023年 8月 21日 

報道機関各位 
 

合同販売会「第１０回デパートゆにっと」開催のお知らせと取材のお願い 

 
拝啓 

 残暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本学の教育活動に対しまして

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、長野県商業教育研究会と松本大学との高大連携事業である「マーケティング塾」を実施

してまいりましたが、そこでの学びを活かして、下記の通り、合同販売会「第 10 回デパートゆ

にっと」を開催いたします。商業を学ぶ県内６校の高校生たちが、信州の地域資源を活かした商

品開発に取り組んだ、魅力的な商品が並びます。高校生ならではの視点を活かし、地域の魅力を

発信する高校生の開発した商品を、多くの方たちがお手に取ってくださいましたら幸いです。

（高校生の販売する商品概要は、添付のチラシをご参照ください。） 
さらに、松本大学の支援会「ゆにまる」では、県内のカレーの名店の味そのままにレトルトに

した「信州松本カリー名店シリーズ」の販売を致します。さらに 8 月 27 日限定とはなります

が、信州松本カリー名店にも名を連ねている「DOON 食堂 印度山」様のカレーを、特設のイー

トイン・コーナーで食べることができるブースを設けます。さらには、学生たちの取り組んでき

たプロジェクトにて関わりのある朝日村などの地域紹介のパネルも掲示予定です。地域づくり考

房「ゆめ」の茶房「ひといき」では、8 月 26・27 日両日（10：00～16：00）にわたって、出張

でのコーヒー販売を致します。 
つきましては、お忙しい中とは存じますが、取材方、宜しくお願い申し上げます。 

 
敬具 

 
記 

 
１，日 時：2023 年 8 月 26 日（土）～27 日（日）10：00～18：00（※最終日 16：00 まで） 
 
２，場 所：井上百貨店 本店７階 催事場 
  
３，参加予定校：長野商業高校、松代高校、諏訪実業高校、小諸商業高校、穂高商業高校、 

松商学園高校、松本大学「ゆにまる」・地域づくり考房「ゆめ」茶房ひといきプロジェクト 
 
４，ＰＲポイント 
○商業を学ぶ高校生が商品開発した魅力的な商品が並びます！ 
○イートイン・コーナーでは、松本のカレーの名店「ＤＯＯＮ食堂印度山」様のカレーを、その

場で食べることができます！（8 月 27 日 10：00～16：00 限定） 
○地域づくり考房「ゆめ」の茶房「ひといき」も、イートイン・コーナーで珈琲を提供。 
○ご好評をいただいている「信州カレー名店シリーズ」のレトルトカレーも、松本大学・支援会

「ゆにまる」のメンバーが販売します！ 
 

以上 

 



 

■本件に関するお問合せ先   松本大学 向井研究室  TEL 0263-48-7200(代表)    

 



 

■本件に関するお問合せ先   松本大学 向井研究室  TEL 0263-48-7200(代表)    

 


